РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»

                                                          РЕШЕНИЕ

От 19 июня 2023 года                                                                 №15

« О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 26.12.219 №31 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Деревня Захарово» приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
В соответствии Федеральным законом от 29.12.2022№605-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации внесенных в часть 1 статьи 5  изменений Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьями Устава сельского поселения «Деревня Захарово»  Сельская Дума сельского поселения «Деревня Захарово»
РЕШИЛА:

1. Внести  в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Захарово» от 26.12.2019№31 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Деревня Захарово» приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
      следующие изменения и дополнения:
            пункт 1 изложить в новой редакции:
Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Деревня Захарово» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для  недвижимого  имущества  и менее трех лет для движимого имущества.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения «Деревня Захарово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте сельского поселения «Деревня Захарово»
Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Деревня Захарово»                                                   М.Д. Губанов